INDICAÇÃO Nº
1418
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, que determine a Secretaria dos Transportes, a realização de estudos e a liberação de recursos para as obras de duplicação da Rodovia João Mellão – SP 255, no perímetro urbano da ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando as dificuldades financeiras que a maioria de nossas Administrações Municipais vem enfrentando,

Considerando a necessidade de se atender as demandas que são do interesse de suas populações,

Considerando que a melhoria das condições de tráfego é uma das principais prioridades do Governo Estadual,

Considerando que a duplicação da Rodovia João Mellão – SP 255, no perímetro urbano, entre o km 255 e o km 261 é muito importante para a Estância Turística de Avaré,

Considerando que a duplicação acima mencionada é extremamente necessária para maior segurança dos pedestres e motoristas, tendo em vista o trânsito intenso, com pelo menos seis alças de acesso a bairros de Avaré e, em consequência de vários acidentes fatais que ocorreram nesse local,

Considerando que os investimentos em obras viárias são fatores determinantes para o desenvolvimento de nossos municípios,

Requeremos e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, que tem contribuído de modo altamente significativo para o desenvolvimento de nosso Estado.
Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni